
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN BUITENLANDS BELEID, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreten van 22 
februari 1995 en 8 december 1998; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 27 juni 2001 houdende ontwerp van 
lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 04 april 2002, 

BESLUIT: 

Artikell. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 december 1998: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 

Sint-Martinuskerk : uitbreiding bescherming tot het volledige gebouw, gelegen te 
Malle (Westmalle), Kasteellaan : 
bekend ten kadaster: 
Malle (Westmalle), 1 ste afdeling, sectie A, perceelnummer 496A. - IfC!!J a 



Art. 2. 
Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het uitzonderlijke karakter 
van volgende intrinsieke waarde gemotiveerd: 

Wegens zijn historische waarde: 
-als monument 
Kerk waarvan de oudste kern teruggaat tot de ISdc eeuw, na de verwoesting van een oudere 
kerk. Bijvoeging van een grafkapel in de 16de eeuw. Aanpassingen rond het midden van de 
ISde eeuw. Uitbreidingen en wederopbouw in het eerste kwart van de 20stc eeuw. Het ISdc

-

eeuwse koor en een deel van de middenbeuk, de 16dc 
- eeuwse grafkapel bleven doorheen deze 

geschiedenis bewaard. Elke wederopbouw en aanpassing gebeurde met respect voor de 
gotische stij l van het oorspronkelijke ISde eeuwse gebouw. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 2,4 -04- 1001 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid, 

Paul VAN GREMBERGEN 

2 


